АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНI4Я -
ПРОНСКИЙ М).НИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от( ol/" ///--

О закреПлении определённой территории заобщеобр.}зовательными
учрежден иями Пронс кого муницип€Lпьного района

В целяХ закрепления определённой территор ии заобщеобр€}зовательными
учреждениrIми Пронского муниципапьного района, на основании
Федерального закона от 29.|2.20|2 г. J\Ъ 273 ФЗ коб образовании в
Российской Федерации)), в части обеспечения территориutльной доступности
муниципzшьных образовательных 1"rреждений, администрация
мунициП€LпьногО образованиЯ - ПронскиЙ муниципальный районПоСТАНоВJIjIЕТ: '

1. Закрепить за конкретным общеобразовательным учреждением
Пронского муниципzLпьного района определенную территорию на 2024 год
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. УПРаВЛеНию образования и молодёжной политики ацминистрации
муниципЕUIьного образования Пронский муниципаJlъный район (А.д.
куrинова) информировать через средства массовой информации и
информационно-телекоммуникационную сеть <<интернет>, официалъный
сайт управления образования И молодёжной политики администрации
МУНИЦИП€tЛЬНОГО Образования - ПронскиЙ муниципЕuIьныЙ район жителей
РайОНа О закреплённых за муниципЕuIьными образователъными
)цреждениrIми территориях.

З. РУководитеJuIм муницип€lльных общеобр€Lзовательных )чреждений, в
соответСтвиИ С действующим законодательством, р€вработать правила
приёма граждан В муниципальные образовательные учреждения для
Обу.rения по основным общеобр€вовательным про|раммам общего
образования, которые обеспечивают приём |раждан, проживающих на
территории, закреплённой за конкретным муницип€Llrьным образовательным
учреждением.

4. Настоящее" постановление вступает в силу после его официаJIьного
обнародования.

5. С момента вступления В силу настоящего постановления считать
утратившим силу постановление администрации муниципztпьного
образования - Пронский муниципа-пьный район от 9 марта2O2З^года J\Ъ 79 (о
закреплении определенной территории за общеобразовательными
учреждениями Пронского муниципаJIьного районо.

-1

Ё.]1.j

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования и молодёжной политики администрацИй
муниципапьного образования Пронский муниципальный рйон
А.Д. Куlинову. l

Глава о.А. Финякина

Приложение
к постановлению администр аIции

муниципад*фот".Q рбр азования -
п м5/н

от(

сш
закрепления определённых территорий муниципапьным
общеобр€Iзователъным учреждением Про ницип€Lлъного раиона

1. Муницип€lJIъное общеобр€вовательное учреждение <<МалинищинскzLя

среднrIя общеобрЕвовательная школа>> Пронского района Рязанской области

селО МалиниЩ", aano Гремяки, село Карповское, деревни: Буrалы, ,Щобрая

Слобода, Марфина Слобода.
1.1. Филиал Муницип€LlIьного общеобразовательного учреждения
<<МалинИщинскаЯ средняЯ общеобр€вовательная школа>> Пронского района
Рязанской области <<Гремякская начаJIьная школа детский сад>) село

Гремяки, село Карповское, деревня Марфина Слобода,
2. Муницип€tлъное общеобразователъное учреждение <тырновская средняя

общеобР€IзовательнаЯ школа имени л.д. Загоскина>> Пронского района
рязанской области село Тырново, село Дбакумово, село Воскресёнка, село

Последово, село Чулково, село Красное,
Кулаково, Поповка, Последовские Хутора,
Филимоново, посёлок Озерки.
2.I. Филиа-п Муницип€шъного общеобр€вователъного )л{реждения
<тырновская средняя общеобразовательная школа имени л.д. Загоскина>>

Пронского района Рязанской области кАльютовскЕLя начаJIьнZLя школа -

детский сад) село Красное, деревни: Новики, дльютово.

3. Муницип€шъное Ъбщеобр€вовательное уIреждение <Октябрьская средня,I

общеобразовательная школa)) Пронского района Рязанской обпасти село

Октябрiское, село Телятники, село Семенск, деревIIя Горохово, посёлок

Восточный, посёлок Орловский, посёлок l'ремуtий, село rуднево, ceJlo

БерёзовО, селО Пахомово, село Яблонево, деревни: ,Щавыдово, ГIлоское,
Гремуtий, Руднево,

Антипино,,Щурышкино, Кареево, Молодки.
4. МуниципаJIьное общеобразовательное у{реждение кновомичуринская

среднrIя общеобразовательная школа JФ 2 им. и.в. Мичурин3> Пронского

рЬйо"u Рязанской области микрорайон (Б>), микрорайон (Е) города

но"оr""уринска, посёлок Красный колодец, посёлок Синь, посёлок

Воронки, село Булычево, деревни: Мамоново, Биркиновка, Бриницы,

Возрожденье, Вязовка, Кошелево, Мичуровка, Роскино, Юмашево,

4.\. Фипиал Муницип€tльного общеобр€вовательного г{реждения
Ns2 им. И.В.<<Новомичуринская средняя общеобрzвовательная школа

Мичурина>> <<Мамоновская ocHoBHajI общеобразовательнаlI школа)

пройского района Рязанской области посёлок Красный колодец, посёлок

ьный район
2О24 года Ns /#

деревни: Выропаево, Гагино,
Альютово, Болотово, Новики,

!il
t}l
fiъ\

Синь, посёлок Воронки, село Булычево, деревни: Мамоново, Биркиновка,
Бриницы, Возрожденье, Вязовка, Кошелево, Мичуровка, Роскино, Юмашево
5. Муницип€LlIьное общеобразовательное у{реждение <Пронская средняя
общеобразовательная школа> Пронского района Рязанской области рабочиЙ
посёлок ронск, село Ёлшино, село Большое Село, Петровка, деревни:
Терновая Погореловка, CKl^raJIoBKa, посёлок Погореловский, село Береговая
Погореловка, деревни: Гниломедово,, Елизаветино, Ланинка, СтуденеЦ,
Верхнее Салыково, Мосток, Ржавск, Хохлаво.
5.1. Филиа;r Муницип€tльного общеобразовательного учреждения <<ПронСКаЯ

средняя общеобр€}зовательн€uI школа> Пронского района Рязанокой ОблаСТИ

<<ПогореловскЕuI основная общеобр€вовательная школа> пОСёЛОК

Погореловский, село Береговая Погореловка, деревни: ГниломеДоВО,
Елизаветино, Ланинка, Студенец, Верхнее Салыково, Мосток, РжавсК,
Хохлаво.
6. Муницип€tльное общеобр€вовательное r{реждение <<Новомичуринск€uI

средняя общеобр€вовательн€ш школа J\Ъ3) Пронского района РязаНСКОЙ

области микрорайон (д) города Новомичуринска, село Кисьва, деревни:

,Щенисово, Баклановоr,Щубовое, Ивашково.
6.1. Филишt Муницип€tльного общеобр€вовательного )ЧреЖДеНИЯ
<<Новомичунская средняя общеобрzвовательн€ш школа J\b3) Пронского

района Рязанской области <<,,щенисовская основная общеобразовательнм
школа> село Кисьва, деревня,Щенисово.
7. Муницип€UIьное общеобрu}зовательное учреждение <<Новомичуринскм

средняя общеобразовательн€tя школа J\!1) Пронского района Рязанской

областИ микрорайоН (А)) города Новомичуринска, село Панкино, село

Маклаково.
7.|. Филиа_rr Муницип€t11ьного общеобр€tзовательного r{реждения

Пронского<Новомичунская средняя общеобрЕвовательн€ш школа J$1>>

района Рязанской области <<Маклаковская начальная школа - детский сад>

село Маклаково.